СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
Р Е Ш Е Н И Е

от 00.00.2019г.                      № 00

Об утверждении номенклатуры дел

Совета сельского поселения Андомское
на 2019 год
На основании Федерального закона от 22.10.2004г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказа Министерства культуры РФ от 25.08.2010г. № 558 «Об утверждении Перечня типовых управленческих документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Утвердить номенклатуру дел Совета сельского поселения Андомское
 на 2019 год.
2. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы поселения.
 Глава поселения

                                        В.Ю. Клюшева
Совет сельского
поселения Андомское
Вытегорского муниципального района Вологодской области Номенклатура дел

на 2019 год

Утверждаю

Глава сельского поселения Андомское __________________

                          Клюшева В.Ю.

«___»______________ 20__года

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения
	Статья по перечню
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Правовое обеспечение деятельности

	01-01
	Законы и иные нормативные правовые акты (Указы, распоряжения, постановления) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальные нормативные правовые  акты, присланные для сведения и руководства
	До минования надобности
	1 (б)

	01-02
	Устав  муниципального образования, изменения и дополнения к нему, и документы по его государственной регистрации (заявления, заключения правовой экспертизы, свидетельства и др.
	Пост.
	12

	Распорядительная деятельность

	02-01
	Решения
	Пост.
	1

	02-02
	Проекты Решений и документы к ним (справки, заключения, протесты, предложения)
	Пост.
	2

	02-03
	Реестр Решений
	Пост.
	258 (а)

	02-04
	Протоколы заседаний Совета
	Пост.
	18 (е)

	Работа с избирателями

Обращения (предложения, заявления, жалобы и др.) граждан и документы по

	их рассмотрению
	5 л

ЭПК
	183 (б)

	03-02
	Журнал учета приема граждан депутатами
	3 г
	259

	03-03
	Публичный отчет главы поселения
	Пост.
	86

	Деятельность комиссий

	04-01
	Положения о постоянно действующих комиссиях
	Пост.
	57 (а)

	04-02
	Протоколы заседаний постоянной мандатной комиссии  и документы к ним (планы, отчеты, решения, заключения и др.)
	Пост.
	18 (а)

	04-03
	Протоколы заседаний постоянной комиссии  бюджету, налогам, экономике и вопросам собственности и документы к ним (планы, отчеты, решения, заключения и др.)
	Пост.
	18 (а)

	04-05
	Протоколы заседаний постоянной комиссии  по социальным вопросам и документы к ним (планы, отчеты, решения, заключения и др.)
	Пост.
	18 (а)

	Организационные основы управления

	05-01
	Регламент (положение) деятельности Совета депутатов
	Пост.
	54 (а)

	05-02
	Журнал регистрации исходящей корреспонденции
	5 л
	258 (г)

	05-03
	Журнал регистрации входящей корреспонденции
	5 л
	258 (г)

	05-04
	Номенклатура дел, описи дел постоянного хранения, акты о выделении к уничтожению документов временного хранения
	Пост.
	200 (а)

248 (а)

	Кадровое обеспечение

	06-01
	Списки адресов и телефонов депутатов
	1 г
	785

	06-02
	Карточки персонального учета депутатов
	Пост.
	653

Сроки хранения и номера статей проставлены в соответствии с Приказом Министерства культуры РФ от 25.08.2010г. № 558 «Об утверждении Перечня типовых управленческих документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организации, с указанием сроков хранения».
Первый заместитель главы поселения                                         В.А.Савина

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК администрации

сельского поселения Андомское
Вытегорского муниципального района

 от «___» ______________201__ г. №____

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК архивного отдела

Управления делами Администрации

Вытегорского муниципального района
от «___» ______________201_ г. №____

Итоговая запись о категориях и количестве дел,

заведенных в 2019 году
в Совете сельского поселения Андомское
	По срокам хранения
	Всего
	В том числе переходящих
	С отметкой ЭПК

	Постоянного
	14

	Временного (свыше 10 лет)
	0

	0

	Временного (до 10 лет включительно)
	6

	1

	ИТОГО
	20

	1

Первый заместитель главы поселения                                             В.А.Савина